ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.11.2020 г.

 № 50
с. Залесово

О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов №65 от 17.10.2017 г. «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Залесовский район Алтайского края»
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 05.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края № 29-03/ПА/9339 от 11.09.2020 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Залесовский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.1. Внести в решение Залесовского районного Совета депутатов от 17.10.2017 г. № 65 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Залесовский район Алтайского края» следующие изменения:

1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.23 следующего содержания:

«Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует предусматривать в соответствии с  требованиями и рекомендациями, установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, ГОСТ 33150-2014, СП 42.13330.2016.».

2.  Направить настоящее решение главе Залесовского района А.В. Пластееву для подписания.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Залесовского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Л.С. Копылова).
Председатель Залесовского

        И.Г. Щекотов
районного Совета депутатов

Глава Залесовского района                                                                      А.В. Пластеев